
50 – São Paulo, 62  (105) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 3 de junho de 2017

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDOMIRO 

DE PAULA
HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la uma hora depois ou encerrá-la uma hora antes do 
horário regulamentar até o nascido completar 12 (doze) meses 
de idade.
RF NOME FILHO DATA/NASC
83261931 Marcia Thais Andre Heitor Andre Pereira 09/10/2016.

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDO-
MIRO DE PAULA

FÉRIAS DEFERIDAS
789.312.4/1, FRANZ GROVER MIRANDA UNTOJA,Chefe 

de Seção Técnica, REF. DAS 10, 15 DIAS NO PERIODO DE 
10/07/2017 A 24/07/2017, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2017.

579.256.8/2, IVONE TEREZA PENEIRAS VALE ,Supervisor 
Técnico I, REF. DAS 11, 15 DIAS NO PERIODO DE 17/07/2017 A 
31/07/2017, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2017.

616.737.3/1, MARCOS ANTONIO BASKERVILLE IE-
RARDI ,Diretor de Divisão Técnica, REF. DAS 11, 15 DIAS NO 
PERIODO DE 03/07/2017 A 17/07/2017, REFERENTE AO 
EXERCICIO DE 2017.

82905711, ADRIANA SANTANA DOS SANTOS FLORES 
,Diretor de Divisão Técnica, REF. DAS 12, 15 DIAS NO PERIODO DE 
17/07/2017 A 31/07/2017, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2017.

82973471, CELIA CRISTINA MOREIRA BANDEIRA ,En-
carregado de Equipe II, REF. DAI 05, 15 DIAS NO PERIODO DE 
03/07/2017 A 17/07/2017,REFERENTE AO EXERCICIO DE 2017.

86101542, PATRICIA PAULA DE ARAÚJO TRENTIN ,En-
carregado de Equipe II, REF. DAI 05, 15 DIAS NO PERIODO DE 
03/07/2017 A 01/08/2017,REFERENTE AO EXERCICIO DE 2017.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRA-
MUNICIPAL
RF NOME PROCESSO
4102/2 CLAUDIO DE OLIVEIRA SANTOS 2017-0.080.194-1

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 01 
(um) ano e 01 (um) mês, no período de 03/08/93 a 01/09/94.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
Port.024/SMIT/17, designando (a) Sr.(a) NEIDE FER-

NANDES DE FIGUEREDO SANTANA, RF. 563.796.1/2, Agen-
te de Apoio – Nível II, Padrão/Ref. B7, efetiva, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico I , Padrão/Ref. DAS-11, E.H. 
23.03.00.000.00.00.00, da Coordenadoria de Conectividade e 
Convergência Digital, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
de Inovação e Tecnologia, em substituição ao (a) Sr.(a) ALBERTO 
KLEINAS, R.F. nº 809.761.5/2, Assessor Técnico I, Padrão/Ref. 
DAS-11, comissionado, por impedimento legal de licença médi-
ca, no período de 13/03/17 a 23/05/17, de livre provimento em 
comissão pelo Prefeito.

Port.024/SMIT/17, designando (a) Sr.(a) SONIA REGINA 
AVILES, RF. 615.648.7/2, Agente de Apoio – Nível II, Padrão/Ref. 
B8, efetivo, para exercer o cargo de Oficial de Gabinete, Padrão/
Ref. DAI-05, E.H. 23.01.00.000.00.00.00, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria de Inovação e Tecnologia, em substituição 
ao (a) Sr.(a) GENOVEVA FERREIRA CONCEIÇÃO DE SOUZA, 
R.F. nº 466.616.0/4, Oficial de Gabinete, Padrão/Ref. DAÍ-05, 
comissionada, por impedimento legal de férias, no período de 
15/05/17 a 29/05/17, de livre provimento em comissão pelo 
Prefeito.

INDEFERIMENTO DE INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
Considerando a nomeação da servidora KARINA FA-

VARO LIDI, RF 824.879.6/2, exonerada por esta pasta em 
08/04/2017, publicado no DOC 08/04/2017, pagina 04, coluna 
1, foi nomeada excepcionalmente a partir de 08/04/2017,no 
cargo de Auxiliar de Gabinete, ref. DAI-02, do Departamento 
de Iluminação Pública – ILUME, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras, publicado no DOC de 17/05/2017, pagina 04, 
coluna 04, considerando que não houve interrupção de vínculos 
resta Indeferido o pedido de indenização de férias formulado 
pela servidora, no presente processo.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Padrão Dias Ex. A partir de
783.764.0/1 Simone dos Santos Coelho Oficial de Gabinete/DAI5/ 15 2017 10/07/2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 LICENÇA NOJO
560.993.3/4 MARIO AUGUSTO CAVALCANTE PIMENTEL 

07ds, de 24/05/2017 A 30/05/2017, falecimento de Francisco 
Aureo Cavalcante Pimentel- IRMÃO.

LICENÇA PARA SERVIDOR SOB REGIME DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS DO ITEM II 
DA PORTARIA 507/SGP/2004 DE 29/12/2004
REG.FUNC. NOME  DUR. A PARTIR ART.
838.476.2/1 ALEXANDRE PEREIRA REGO 15 16/05/2017 143
838.102.0/1 RODRIGO ARAUJO DOS SANTOS 01 29/05/2017 143

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
16 da Lei nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/ Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
Vinc
5045991/3 JORGE MINORU OIKAWA NIVEL III 3 Q13 01/06/2017
5816467/2 LEVI ALVES SAMPAIO NIVEL III 4 Q14 01/06/2017
6517137/1 VALDECIR GUERRA LOPES NIVEL III 4 Q14 01/06/2017

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO 
PIRES DA ROCHA

ALTERAÇÃO DE NOME - AHM
RF 82952041, ANA CRISTINA DA ROSA, Assistente 

Técnico de Saúde - Enfermagem.
De: SOLTEIRA
Para: CASADA
Nome: ANA CRISTINA DA ROSA SILVA

HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

FÉRIAS DEFERIDAS
835.059.1/1 - SILVIA DA SILVA PERES - - ENCARR. 

EQUIPE TÉCNICA - Ref. DAS-09 - 15 dias ref. ex. 2017 - a partir 
de 03/07/2017.

624.667.2/4 - CRISTIANE DE FREITAS VALENZUELA - - 
SUPERVISOR TÉCNICO I - Ref. DAS-11 - 15 dias ref. ex. 2017 - a 
partir de 17/07/2017.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8322538/1 LUCAS SANTOS DE SOUZA 07/06/2017 E 16/06/2017

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de horário de estudante, nos termos 

do parágrafo 2º, do art. 175, da lei 8989/79 e por atender os 
requisitos do art.3º do Decreto 52.622, como segue:

JULIANA ALZIRA PALACIO, RF 831.893.0/1, Assistente 
Técnico de Saúde - Enfermagem, lotado no Hospital Municipal 
Dr. Alexandre Zaio, com redução da jornada de trabalho em 01 
(uma) hora na saída, por seis meses, a partir da data da publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de horário de estudante, nos termos do 

parágrafo 2º, do art. 3º do Decreto 52.622, como segue:
IZAAC ADÃO DA SILVA, RF 831661.9/1, Assistente Técni-

co de Saúde, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, por seis meses, a partir da data da publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de horário de estudante, nos termos 

do parágrafo 2º, do art. 175, da lei 8989/79 e por atender os 
requisitos do art.3º do Decreto 52.622, como segue:

VIVIANE NOVAGA DE BARROS, RF 828.768.6/1, Assis-
tente de Saúde - Enfermagem, lotado no Hospital Municipal 
Dr. Alexandre Zaio, com redução da jornada de trabalho em 
01 (uma) hora na saída, por seis meses, a partir da data da 
publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
045/2017-HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 07/04/2017- HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público JEFFERSON PEROVANI FIR-

MO TAFURI RF 832.131.1/1 Assistente de Saúde - En-
fermagem, a pena de SUSPENSÃO DE 1 DIA QUE SERÁ 
CUMPRIDO EM 28/05/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
046/2017- HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 25/04/2017-HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público AMAURY OLIVEIRA FAUS-

TINO - Assistente Técnico de Saúde- Enfermagem - RF 
829.494.1/1, RF 829.745.2/1,a pena de SUSPENSÃO 01 
(UM) DIA, QUE SERÁ CUMPRIDO EM 26/05/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
047/2017-HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 05/05/2017- HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público RODRIGO CAMARGO NÁLIO 

- RF 834.054.4/1, Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, 
a pena de Suspensão de 1 dia, 04/06/2017 que será con-
vertido em multa.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
048/2017-HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 05/05/2017- HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público RODRIGO CAMARGO NÁLIO 

- RF 834.054.4/1, Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, 
a pena de Suspensão de 3 dias, apartir de 08/06/2017 que 
serão convertidos em multa.

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO da Chefe de Gabinete da Autarquia Hospi-

talar Municipal- AHM, no uso das atribuições delegadas 
pela Portaria nº06/2017.

Tendo em vista a regularização da situação funcional dos 
servidores abaixo, ficam autorizadas as transferências entre as 
Unidades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
835.558.4/1 MARIO JOÃO 

SALVIATTO
ANS MÉDICO HM WALDOMIRO 

DE PAULA
HM TIDE SETUBAL 02/06/2017

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 

CORREA NETTO
LICENÇA MEDICA
Concedida nos termos da Lei 8213/91 art. 60 § 3o, 

com redação data pela Lei Federal 9.873/99 e em confor-
midade com o estabelecido na Portaria 226/01- PREF e 
na Portaria 507/SGP – G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF Nome Dur A partir de
60032188  ILVETE TEREZINHA PICCOLI LAMBERT DAMAS 03 29/05/2017

7504179/1 ELIANE GOMES COELHO NIVEL II 2 AGS7 01/06/2017
7574738/3 EDER CUSTODIO SILVA NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7574975/3 JULIO CESAR DE SOUZA SANTOS NIVEL I 4 AGS4 21/05/2017
7580843/3 THIAGO MACEDO RIBEIRO NIVEL I 4 AGS4 24/05/2017
7597100/2 NABILA HUSSEIN AJRAM NIVEL I 4 ANSM4 19/05/2017
7839537/1 SUELI FAUSTINO DO 
 ESPIRITO SANTO NIVEL I 4 AS4 22/05/2017
7873433/1 MARCELO CRISTIANO RODRIGUES NIVEL I 4 AGS4 24/05/2017
7874499/1 ALISSON APARECIDO DA CUNHA NIVEL I 4 AGS4 14/05/2017
7874693/1 FABIO DA SILVA MEDRADO NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7884087/1 ELKE MARGARIDA DE 
 ALMEIDA CARDOSO LIMA NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7884117/1 ANDERSON JOSE PINTO NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7886926/1 MARIA DAS DORES 
 APARECIDA BALTAZAR NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7893973/1 ROSANGELA GOMES SANTANA NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7894830/1 GERSON DIAS DE ALMEIDA NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7896433/1 JOSE GERALDO TOMAZ 
 DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7897511/1 REGINALDO ANTONIO DE SA NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7897529/1 MARIO DE JESUS CATELANI FILHO NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7898142/1 NESTOR GABRIEL PEREIRA NETO NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7900295/1 PAULO ROGERIO RINALDI NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7905653/1 RENATA DA PENHA DIAS
  MARCONDES NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7924836/1 EMERSON RICARDO 
 MARQUES DE ABREU NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7932146/1 JANE NUNES DE OLIVEIRA NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7973136/1 ELIAS CASSAMASSIMO NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7974663/1 AUGUSTO CESAR LUCIO NIVEL I 4 AGS4 23/05/2017
7974671/1 SILVANA DE MOURA ZAMBOTTO NIVEL I 4 AGS4 05/05/2017

 SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/
TUCURUVI/JAÇANA/TREMEMBE

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL - QAA

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 16 da 
Lei nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7784481/1 LUCY ROCHA NIVEL I 5 Q5 01/06/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6529097/1 MARLI ZAMBROTI NIVEL II 4 AS14 29/05/2017
6739598/1 CONCEICAO DE FREITAS ARAUJO SOL NIVEL II 4 AS14 11/05/2017
6815898/2 VERA LUCIA MENDES DE AGUIAR NIVEL II 2 AS12 01/06/2017
7071213/2 EUNICE DIAS LAURENTINO NIVEL I 4 AGS4 20/05/2017
7178051/1 SANDRA ALVES TORRES NIVEL II 2 AS12 01/06/2017
7449526/1 JOSE APARECIDO DOS SANTOS NIVEL I 10 AS10 01/06/2017
7588348/1 ANA CECILIA MARTILHA PINHEIRO NIVEL I 9 AS9 01/06/2017
7843500/1 MARCELA TAVEIRA BERNARDO
  DA SILVA NIVEL I 4 ANSM4 26/05/2017
7862512/1 RITA DE CASSIA DA COSTA 
 MADEIRA RELVAS NIVEL I 4 AS4 31/05/2017
7983701/1 RENATO DE FREITAS DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 29/05/2017

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL DR.FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

PENALIDADE
PORTARIA 042/2017
O Dr.LUIS CARLOS TETSUAKI HAMADA, Diretor de Departa-

mento Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público GEOVANIA DOS SANTOS, 

Assistente de Saúde - Enfermagem, RF 83126812 a pena de RE-
PREENSÃO, por descumprimento do artigo 180, inciso "II" da 
Lei nº.8989/79, conforme informações contidas, na notificação 
de irregularidade disciplinar de 08/05/2017, no memorando de 
021/2017 - Diretoría Técnica.

HOSPITAL DR.FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

PENALIDADE
PORTARIA 043/2017
O Dr.LUIS CARLOS TETSUAKI HAMADA, Diretor de Departa-

mento Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público ELIANA ATOLINI COSTA, 

Analista de Saúde - Enfermagem, RF 83071051 a pena de RE-
PREENSÃO, por descumprimento do artigo 180, inciso "II" da 
Lei nº.8989/79, conforme informações contidas, na notificação 
de irregularidade disciplinar de 25/04/2017, no memorando de 
022/2017 - Diretoría Técnica.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSUS HUMANOS
PENALIDADE
Portaria nº 016/CRSN/2017
São Paulo, 31 de maio de 2017.
JOSÉ MAURO DEL ROIO CORRÊA, Coordenador da 

Coordenadoria Regional de Saúde Norte, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, e considerando:

- as disposições do artigo 112, do Decreto 43.233/2003; e 
do artigo 64, “caput” e parágrafo do Decreto nº 52.858/2011;

- a conduta irregular, noticiada no memorando de notifica-
ção datado de 25/04/2017 e a pretensão punitiva; e,

- considerando, finalmente, a apresentação de defesa pelo 
servidor, no prazo legal, que recebe mas não acolhe,

RESOLVE:
Aplicar a pena disciplinar de REPREENSÃO, ao servidor 

MARCELO FERRAZ ASMAN, rf: 607.294.1/1, ANSM-Médico, 
lotado no Pronto Socorro Municipal de Vila Maria Baixa, des-
ta Coordenadoria Regional de Saúde Norte, CRSN, prevista 
no artigo 184, inciso I, combinado com o artigo 185, da Lei 
8989/79, por infringir o artigo 178, incisos III e XII, do mesmo 
diploma legal.

Portaria nº 017/CRSN/2017
São Paulo, 31 de maio de 2017.
JOSÉ MAURO DEL ROIO CORRÊA, Coordenador da 

Coordenadoria Regional de Saúde Norte, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, e considerando:

- as disposições do artigo 112, do Decreto 43.233/2003; e 
do artigo 64, “caput” e parágrafo do Decreto nº 52.858/2011;

- a conduta irregular, noticiada no memorando de notifica-
ção datado de 25/04/2017 e a pretensão punitiva; e,

- considerando, finalmente, a apresentação de defesa pelo 
servidor, no prazo legal, que recebe mas não acolhe,

RESOLVE:
Aplicar a pena disciplinar de REPREENSÃO, ao servidor 

KAORU OKIHIRO, rf: 617.842.1/3, ANSM-Médico, lotado 
no Pronto Socorro Municipal de Vila Maria Baixa, desta Coor-
denadoria Regional de Saúde Norte, CRSN, prevista no artigo 
184, inciso I, combinado com o artigo 185, da Lei 8989/79, por 
infringir o artigo 178, incisos III e XII, do mesmo diploma legal.

 RECURSOS HUMANOS
PENALIDADE
Portaria nº 018/CRSN/2017
São Paulo, 31 de maio de 2017.
JOSÉ MAURO DEL ROIO CORRÊA, Coordenador da 

Coordenadoria Regional de Saúde Norte, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, e considerando:

- as disposições do artigo 112, do Decreto 43.233/2003; e 
do artigo 64, “caput” e parágrafo do Decreto nº 52.858/2011;

- a conduta irregular, noticiada no memorando de notifica-
ção datado de 08/05/2017 e a pretensão punitiva; e,

- considerando, finalmente, a apresentação de defesa pela 
servidora, no prazo legal, que recebe mas não acolhe,

RESOLVE:
Aplicar a pena disciplinar de REPREENSÃO, à servidora 

ELIANA AURICCHIO, rf: 830.711.3/1, ANSM-Médico, lotada 
no Pronto Socorro Municipal de Vila Maria Baixa, desta Coor-
denadoria Regional de Saúde Norte, CRSN, prevista no artigo 
184, inciso I, combinado com o artigo 185, da Lei 8989/79, por 
infringir o artigo 178, incisos III e XII, do mesmo diploma legal.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE PIRITUBA/PERUS
QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL - QAA
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 16 da 

Lei nº 16.119/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7781709/1 ELISANDRA SOUSA DE ALMEIDA NIVEL I 5 Q5 01/06/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5221293/3 MARIA APARECIDA 
 FAGGIAN IGLESIAS NIVEL II 3 AS13 10/05/2017
5859107/2 DENISE ELENA GIBRAIL NIVEL III 4 ANS14 01/06/2017
5964709/2 MARCELO DE GOUVEIA SAHAD NIVEL III 4 ANS14 13/05/2017
6115021/1 CELESTE ELVIRA VIGGIANO NIVEL II 5 ANS10 01/06/2017
6397433/2 CINTIA FILOMENA LOUZADA NIVEL I 6 ASTS6 01/06/2017
6473695/1 ANA MARIA DA SILVA 
 NOCA MACHADO NIVEL III 4 ANS14 31/05/2017
6521517/1 SONIA BRAGA FERREIRA NIVEL III 4 ANS14 01/06/2017
6618138/2 EUNICE DE AQUINO NIVEL II 3 AS13 20/05/2017
7067933/2 EDMEIRE MARQUES ALADIC NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7075456/2 DENISE CECILIA CAMARGO
 DOS SANTOS NIVEL II 2 AGS7 01/06/2017
7078005/3 NEIDE DE OLIVEIRA NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7086067/2 ADAO DELGADO SIQUEIRA NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7257872/1 EMILIO CARLOS MATIAS NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7257881/1 JOSAIR MARCOS DE OLIVEIRA NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7261373/1 FRANCISCO CARLOS 
 CARVALHO DA SILVA NIVEL II 2 AGS7 01/06/2017
7266910/1 DANIEL NUNES DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7268653/1 LUIZ DA SILVA RIBEIRO NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7279264/1 IVONETE GOMES DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 01/06/2017
7402732/1 JULIANA FIGUEIREDO DE PAULA NIVEL II 2 AGS7 01/06/2017

 MOVIMENTAÇÃO ESTÁGIOS REMUNERADOS
A Coordenação de Estágios da Coordenadoria Regional de Saúde Sul conforme
Portaria 006/SMG/2009, divulga a relação dos estagiários: contratatação, desligamento e término de contrato
no período de 01/01/2017 a 31/01/2017.

CONTRATO NOME DO ESTAGIÁRIO INSTITUICÃO DE ENSINO CURSO DATA INICIAL DATA FINAL MOTIVO DATA MOVIMENTAÇÃO
3963502 ARTHUR COUTINHO SANTOS CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAC TECNOL. EM ANÁLISE E 

DESENV. DE SISTEMAS
16/01/17 15/12/18 CONTRATAÇÃO 16/01/17

3965905 AUGUSTO HIPOLITO DOS SANTOS FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDU-
CACIONAIS LTDA- FMU

PSICOLOGIA 23/01/17 22/01/18 CONTRATAÇÃO 23/01/17

3948296 CARLA GARCIA BIANCO PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA - PUC PSICOLOGIA 19/01/17 31/12/17 CONTRATAÇÃO 19/01/17
3958441 ELAINE LOPES DA SILVA ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 

- UNINOVE
ENFERMAGEM 09/01/17 31/12/17 CONTRATAÇÃO 09/01/17

3968394 ERLITA FERNANDES PIRES DE ARAUJO SOUSA CENTRO UNIVERSITÁRIO ÍTALO BRASILEIRO ENFERMAGEM 23/01/17 22/01/18 CONTRATAÇÃO 23/01/17
3963493 EVERTON BARBOSA DA SILVA FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDU-

CACIONAIS LTDA- FMU
PSICOLOGIA 23/01/17 31/12/17 CONTRATAÇÃO 23/01/17

3971691 FAGNER PEREIRA DE SOUSA UNIVERSIDADE ANHANGUERA DE SÃO PAULO PSICOLOGIA 23/01/17 22/01/18 CONTRATAÇÃO 23/01/17
3957762 IVAN BORGES MARTINS FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDU-

CACIONAIS LTDA
PSICOLOGIA 09/01/17 08/01/18 CONTRATAÇÃO 09/01/17

3949416 JOSE CARLOS CARDOSO FILHO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO 
- UNINOVE

SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

04/01/17 03/01/18 CONTRATAÇÃO 04/01/17

3969574 JULIANA FIDELIS BATISTA ASSOCIAÇÃO SEQUENCIAL DE ENSINO SUPE-
RIOR

ENFERMAGEM 23/01/17 22/01/18 CONTRATAÇÃO 23/01/17

3952095 KETLLEN COSTA DE LONGE UNIVERSIDADE DE SANTO AMARO UNISA SERVIÇO SOCIAL 09/01/17 31/12/17 CONTRATAÇÃO 09/01/17
3943942 MARIANA LOUZADO CRUZ UNIVERSIDADE DE SANTO AMARO UNISA ENFERMAGEM 04/01/17 31/12/17 CONTRATAÇÃO 04/01/17
3957100 MIRIÃ MARTINS CAVALO FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDU-

CACIONAIS LTDA
PSICOLOGIA 09/01/17 31/12/17 CONTRATAÇÃO 09/01/17

3959326 SHEILA CHRISTINA BESERRA PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA - PUC PSICOLOGIA 12/01/17 31/12/17 CONTRATAÇÃO 12/01/17
3926326 AMANDA FERREIRA MACIEL UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE COMUNICAÇÃO SOCIAL 01/12/16 30/11/17 DESLIGAMENTO 06/01/17
3842989 BRUNA STEFANY DE MOURA SOUSA FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDU-

CACIONAIS LTDA- FMU
PSICOLOGIA 12/01/15 11/01/17 T É R M I N O  D E 

CONTRATO
11/01/17

3842990 JAMILLE LUCIVANIA QUEROZ PEDROSA FAC. METROPOLITANAS UNIDAS EDUCACIO-
NAIS LTDA -

ENFERMAGEM 14/01/15 13/01/17 T É R M I N O  D E 
CONTRATO

13/01/17


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-06-03T03:30:06-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




